2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАТТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020                   № 17
                     с.Датта
О подготовке Даттинского сельского поселения к пожароопасному периоду 2020 года и защите населенного пункта от лесных пожаров
В целях подготовки к пожароопасному периоду и обеспечения защиты населенного пункта с.Датта от лесных пожаров в 2020 году, администрация Даттинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать работу по подготовке к пожароопасному периоду, защите населенного пункта с.Датта от лесных пожаров, принятию мер пожарной безопасности.

1.1. Провести осмотр минерализованных полос и противопожарных разрывов вокруг населенного пункта, при необходимости выполнить их обновление, увеличить их ширину до 6 метров. Срок до 20.10.2020;

1.2. Запретить неконтролируемые выжигания сухой растительности в населенном пункте. Срок: в течение пожароопасного сезона.

1.3. Осуществить поддержание в исправном состоянии первичных средств пожаротушения.  Срок: постоянно

1.4. Произвести очистку территории поселения от горючих отходов, мусора, ликвидировать несанкционированные свалки. Срок до 20.05.2020

1.5. Обеспечить наружное освещение населенного пункта, а также подъезда к пожарному водоисточнику в темное время суток.
Срок: постоянно.

1.6. Проверить состояние подъездов к водоисточникам, используемых в целях пожаротушения. Срок: до 20.05.2020
1.7. Активизировать агитационную работу среди населения по противопожарной тематике (Бурмышева Н.М.).

1.7.1. Проводить разъяснительную работу среди населения о содержании в исправном состоянии печей, дымоходов электрической проводки и т.п. Срок: постоянно.
1.7.2. Разместить на информационных стендах памятки о мерах пожарной безопасности в быту и при посещении лесов. Срок до 01.06.2020
1.7.3. Совместно с сотрудниками пожарной охраны проводить рейдовые мероприятия по местам проживания граждан преклонного возраста, граждан с ограниченными физическими возможностями, граждан, ведущих асоциальный образ жизни, многодетных семей с проведением противопожарных инструктажей, вручением памяток по противопожарной безопасности. Срок июнь - октябрь 2020 г.

1.8. Проверить готовность систем оповещения населения для своевременного уведомления о чрезвычайной ситуации, пожаре.
1.8.1. Довести до населения сигналы об экстренной эвакуации и порядок действия по ним.

1.9. Согласовать с 6 ОПС Хабаровского края и отделом ГО и ЧС администрации Ванинского муниципального района  мероприятия по защите населенного пункта с.Датта от пожаров, в том числе лесных. Срок: до 01.06.2020
2. Взять под контроль подготовку организаций, предприятий, учреждений на подведомственной территории к пожароопасному периоду 2020 года.

2.1. Рекомендовать рыб/артели 50 лет Октября обеспечить организацию проведения противопожарных мероприятий и контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на производственных объектах, содержание в готовности пожарной техники, инвентаря и оборудования (Фукс Д.Я.).

2.2. Рекомендовать директору МОУ ООШ Даттинского сельского поселения (Трунов Ю.Б.) активизировать разъяснительную работу среди учащихся школ о мерах пожарной безопасности.

3. Пересмотреть утвержденные муниципальными правовыми актами порядки использования резервного фонда, в которых учесть выделение средств из резервного фонда на установку систем противопожарной автоматики в жилых помещениях маломобильных граждан и граждан из групп риска с учетом принадлежности жилья к муниципальной собственности. Срок: в течение 2020 года.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Даттинского сельского поселения от 30.01.2019 № 3 «О подготовке Даттинского сельского поселения к пожароопасному периоду в 2019 года и защите населенного пункта от лесных пожаров».
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Даттинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.datta.vanino.org) и информационном стенде администрации Даттинского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[image: image1.png]

Глава администрации поселения                                          В.Н.Бурмышева